q) Oper. Hippocr. to. II. p. 954.

r) Ibid. p. 952.

Perdiccam, Alexandri M. non patrem, sed fratrem, Philen, pellicem patris, perditam amantem et ex amore aegrum, Euryphonte Cnidio in curationis societatem adscito, sanasse dicitur, quae fabula ex celebri illa Erasistrati curatione nata esse videtur. Neque multam fidem merentur, quae de Hippocrate, in Illyricum plurimasque terras barbaras, pestis avertendae causa vocato, ab eodem auctore narrantur. Pestem in Attica eum praedixisse atque praevideisse, curasseque, ne discipuli atque civitates ea corripere, pariter fabulosum est. Ipse enim, morborum alias observator tam sedulus, hanc luem, quae Olymp. LXXXVII. adeoque eo tempore grassabatur in Attica, quo Hippocrates annum aetatis trigessimum vix attigerat, haud dubie memorasset, neque, quod tamen vitae suae auctor narrat, civitates a peste praeservatas esse, Thucydides memorat, qui potius medicos morbo curando idoneos neque fuisse, neque sufficere perhibet. Hinc quam fidem mereantur narrationes de honoribus, Hippocrati Athenis habitis, de eo Eleusiniis sacris ab Atheniensibus initiato, de alimentis, ipsi posterisque suis in Prytaneo datis, quoque perspicitur: ipse enim Hippocrates in libris, quos ipse scripsit, nec morborum, quos in Attica observaverit, nec Athenarum adeo mentionem facit. Antiquos tamen quosdam Hippocratis interpretes ante Galenum putasse, historias morborum, Athenis observatorum, ab Hippocrate referri, ex Galeno patet, qui mulierem, quae ἐπὶ ψευδέων ἀγορῇ aegrotasse ab Hippocrate Epid. III. p. 720. to. I. ed. Lind. dicitur, secundum interpretum quorundam opinionem, quos vero non nominat, ἐν τῇ τῶν Κερκώπων ἀγορῇ Atheniensis aegrotasse perhibet^{s)}.

Haec omnia post obitum Hippocratis demum excogitata sunt a medicis, qui rationalem sectam, cujus auctorem Hippocratem esse putabant, profitebantur;

s) Galen. comm. II. in Epid. Hipp. III. text. 9. p. 253. to. IX. Oper. ed. Chart.

quique eo majorem gloriam suae sectae conciliari arbitrabantur, quo majore gloria Hippocratem floruisse, dum viveret, aliis persuadere possent. Hanc ob causam epistolae, quae Hippocrati adscribuntur, imprimis conscriptae esse videntur, in quibus quoque de Democriti famosa curatione, ab Abderitis petita, nec non de Hippocrate, ad Artaxerxen, Persarum regem, per Hyftanidem, Hellepontum praefectum, vocato, sed barbaris operam pertinaciter negante, historiae et complura alia hujus generis narrantur.

Fama Hippocrates, dum vivebat, vix tanta, quam post mortem, floruisse videtur. Medicinam, quod historiae in libris *ἐπιδημιῶν* traditae testantur, minus feliciter exercuit. Majore tamen in honore habitus est, postquam in patriam insulam redux scholam medicinalem instituit, quod Platonis atque Aristotelis loca jam citata manifeste testantur, in quibus medici praeclari et ad docendos alios imprimis apti nomen ubique habet^{t)}. Cnidiae scholae, temporibus ante eum et suis celeberrimae, gloriae pars haud exigua, ipso imprimis auctore, ad Coam transiit, neque temporibus post Hippocratem pristinam famam recuperavit. Post mortem vero suam cum dogmaticorum medicorum (rationales dicunt alii) secta invalesceret, Hippocratemque pro principe suo haberet, fama ejus tantopere crevit, ut MAGNUS diceretur, effataque ejus fere his equipararentur, quae Deus dixisset. [Atque Hippocratis scriptis Aristotelem debere multum, scribit CASAUBONUS libro de entusiasmo c. 4. p. 111. De Hippocrate et Galeno judicium fert CAMPANELLA synt. de libris propr. et de ratione studendi, c. IV. art. 7. p. 78. seq. HEUM.]

t) Vid. loca iam citata Platonis in Protag. p. 88. vol. III. et in Phaedro p. 370. vol. X. Oper. ed. cit. Aristot. libr. VII. Politic. c. 7.

III.

Et hanc sane famam promeruit. Etsi enim, cum libri ejus omnium primi sint, qui de rebus medicinalibus scripti ad nostra usque tempora pervenerunt, multosque medicorum libros suo jam tempore exstitisse, ex ipso Hippocrate, inprimis vero ex Socratis effato: multa medicorum scripta exstare^{u)}), intelligatur, quae Hippocrates invenerit, quaeque ab aliis hausta posteris prodiderit, vix satis certo distingui possint; tamen eum primum medicinalis scientiae practicae systema quoddam condidisse, neque ante eum exstitisse medicum, qui universam artem scribendo illustraverit, credibile est. Medicinam a sapientiae studio, quod CORNEL. CELSUS^{v)}) refert, quidem non separavit; neque enim ante eum ea pars medicinae, quae in morbis cognoscendis et curandis versatur, cum sapientiae studio juncta erat, neque post eum contemplativa medicinae pars a medicis solis tractata est, ut adeo pateat, Corn. Celsum hoc ideo Hippocrati tribuisse, quoniam partem istam medicinae, quae cognoscendis et curandis morbis operam dat, maximopere excoluit; contemplativas vero doctrinas omnes philosophis tractandas reliquit. Indeque vix est, quod mireris, Galenum^{w)}) scripisse, rectam viam in philosophia (scilicet quatenus medicina per eam illustratur) Hippocratem aperuisse, Aristotelem et Theophrastum perfecisse. Et hanc quidem viam aperuit, rudiores *ἐμπειρίαν*, qua duce Cnidia praesertim schola cum reliquis medicinam docebat atque exercebat, rejiciendo, ejusque loco rationis in medicina usum introducendo. Ante eum enim medici, quae patiuntur in singulis morbis aegri, et quomodo aegris quaedam evenire solebant, probe quidem perspexerant, cognitās:

u) Xenoph. in Mem. Socr.

v) De re med. lib. I. praef. p. 2. 3. ed. Targ.

w) De method. med. lib. II. p. 117. ed. Lips.

que habuerant τὰς πολυτροπίας τὰς ἐν ἐκάστησι τῶν νοῦ-
 σων, καὶ τὴν πολυσχιδίην αὐτίων non ignoverant^{x)}, ne-
 glexerant vero ὁκόσα προκαταμαθεῖν δεῖ τὸν ἰητρὸν, μὴ
 λέγοντος τοῦ κάμνοντος, καὶ ἐπίκαιρα ἔνια ἔοντα ἐς τέχναρ-
 σιν^{y)} adeoque ad ipsam morborum curationem iupri-
 mis utilia. Haec ipse omnia in morbis diligenter obser-
 vavit, ut scilicet, quae mutata essent in aegris, adeo-
 que etiam, quae mutanda in restituenda bona valetu-
 dine, melius intelligeret justumque de exitu morborum
 iudicium ferre posset. Hinc castum atque justum mor-
 borum observandorum studium Hippocrate auctore in-
 primis natum est, cujus praeclara exempla in primo et
 tertio morborum popularium libro, nec non in libris
 de diaeta acutorum et de aëre, aquis et locis ipse dedit.
 Doctrinam de praefagiis vitae et mortis in morbis,
 praesertim acutis, formandis primus excoluisse videtur,
 tantumque in hac medicinae parte profecit, ut, quae
 ipse bona, quae mala signa dixerit in morbis, fere
 omnia existant talia, ipseque omni post eum tempore
 princeps et fide dignissimus in semiotica auctor habitus
 sit [atque habeatur. Practicam medicinam ampliavit,
 medicamentorum numero augendo^{z)}, curationemque,
 acutorum praesertim morborum, sic enarrando, ut,
 quae addere possent, nostri etiam aevi medici vix multa
 habuerint. Scripta illius chirurgica HALLERO^{a)} ordine,
 perspicuitate, artis peritia, puritate ab omni hypothefi
 excellere visa, ipsum hanc artem calluisse et exercuisse
 probant. [Et tamen Hippocratis scientia medica valde
 contemnitur in Bibl. angl. to. XIV. p. 200. sq. HEUM.]

x) Hippocr. d. diaet. ac. §. 2. p. 269. Oper. to. II. ed. Lind.

y) Ibid. §. 1. p. 268.

z) Ibid. §. 1. p. 269.

a) Biblioth. chir. to. I. p. 7.

IV.

Summam vero Hippocrati doctrinae atque experientiae famam libri medicinales conciliarunt, qui ejus nomen gerunt et satis copiosi sunt: LXXII. enim libri ad medicinam pertinentes sub Hippocratis nomine adhuc prostant. Verum permultos ex his non ab Hippocrate Coo, sed ab aliis esse profectos, multa probant, dicendi generis et materiaram pertractatarum diversitas summa, placitaque, quae in permultis proponuntur, non Hippocratis temporibus, sed longe post eum a medicis partim inventa, partim in medicinalem scientiam translata. Quod quoque jam veteres monuerunt. Hinc quinam proprii Hippocratis libri putandi sint, quinam spurii, nunc enarrandum est. Quod vero ut commode fieri possit, quaedam de modo, quo veris Hippocratis libris falsi potuerint immisceri, de scribendi modo, dialecto cet., quibus Hippocrates usus est, nec non de argumentis, quae pertractasse eum, atque non pertractasse credibile est, praemonenda sunt.

V.

Vt vero distinguantur libri, vere ab Hippocrate scripti, ab iis, quos aut non conscripsit, aut saltem non edidit, regulam quandam, quod jam GALENUS^{b)} monuit, et LUD. LEMOSIUS^{c)}, vere germani

b) In prooem. comm. in libr. Hippocr. de humor. p. 508. to. VIII. ed. Chart.

c) *Judicium Operum Magni Hippocratis*. Salamant 1585. 8. p. 5. [Vir Ill. H. F. LINK (*Abhandl. d. Kön. Akad. d. Wissensch. in Berl. in d. J. 1814. 1815.* p. 223.) in ea versatur sententia, ut statuatur, ne unum quidem librum, qui sub Hippocratis nomine existant, certo aut Hippocrati, Gnosidici filio, magni Hippocratis avo, aut huic ipsi, aut Hippocrati III. et IV. tribui posse: opera enim haec a sex diversis auctoribus composita esse, qui antea, quam literae, imprimisque ars medica Alexandriae florerent, vixissent. Sententiam hanc firmare studet, partim styli, partim doctrinae systematisque diversitate. K.]

libri dare debent, ex quorum dicendi genere modoque, quo argumenta pertractata sunt, intelligatur, quinam ex reliquis libris pro germanis et vere genuinis, quinam vero pro spuriiis habendi sint. Hi vero libri partim ex testimoniis antiquissimorum virorum, qui Hippocratem interpretati sunt, Erotiani atque Galeni, partim vero ex ipso, quod in iis pertractatur, argumento intelliguntur. Minus genuini libri, vel ab aliis scripti, vel scripti quidem ab Hippocrate, sed non ideo, ut publici juris fierent, immisceri operibus Hippocratis facile potuerunt. Hippocratem ipsum in adversariis suis plurima condidisse, ad morborum historiam, cognitionem atque curationem, imprimis ad praefagia in morbis pertinentia, vel ex ipsis ejus libris liquet, in quibus non facili atque fugitiva observatione adsequenda, sed repetita atque post diligentem comparationem demum pro veris statuenda proponuntur. Ex his, quae Hippocrates collegerat, posteri non pauca edidisse videntur, imprimis, quae ad historias morborum et ad praefagia pertinent. Et hoc quidem modo morborum popularium libri spurii, si non omnes, quartus saltem atque sextus, nati esse videntur.

VI.

Exstitisse jam ante Hippocratis tempora libros medicinales, supra probavimus, et eorum quidam voluminibus operum Hippocratis inserti esse videntur, quod saltem de primo libro *praefagiorum* et de *Coacis praenotionibus* Grimmius^{d)} putat. Ipsi quoque Hippocratis nomen multi medici ante Coum nostrum et post eum habuerunt, quorum scripta vere Hippocrateis posteri facile adnumerarunt. Medici ex

d) In adnotat. ad Hippocratis opera in germanicam linguam versa to. II. p. 566. 568.

Coa medicinali schola aliisque, quae doctrinam Hippocratis servare perhibebant, a praeceptoris sui placitis sensim desciscentes, et dogmaticorum sectae addicti etiam, quod infra probabimus in singulorum librorum enarratione, libros conscripserunt, qui sub Hippocratis nomine prostant. Non pauci quoque libri, qui Hippocrati adscribuntur, a filiis Hippocratis, imprimis a genero illius, POLYBO Coo, conscripti feruntur, qui, si Galeno ulla fides est, permultos libros, ex iisque quosdam ex domesticis Hippocratis commentariis edidit. Liber Hippocrateus *de salubri diaeta* Polybo adscribitur. THESSALO atque DRACONI, Hippocratis filiis, nec non HIPPOCRATI, nepoti mágni Hippocratis, quidam libri Hippocratei adscripti sunt. Quidam etiam Hippocratis libri medicis ex schola Cnidia adscribuntur. Verum quum, quaenam placita habuerit et quibusnam a Coa Hippocratis schola discesserit, minime sciatur, (quae enim ipse Hippocrates de Cnidiorum placitis in libro de diaeta acutorum profert, haud multa sunt,) facile patet, vix certum esse posse iudicium de libris, Hippocrati adscriptis, a medicis vero ex Cnidia schola medica conscriptis.

VII.

Et haec quidem de antiquioribus libris suppositiis, Hippocrati adscriptis, generatim dicta sunt. Quae de singulis libris dicenda sunt, commode infra pertractabuntur a nobis, singulos libros Hippocrateos recensentibus. Quasdam alias causas, quae effecere, ut libri medicinales, ab aliis conscripti, sub Hippocratis titulo venirent, ii adducunt, qui iudicia de Hippocratis operibus ediderunt, in iisque fere principem hanc, quam Galeni ipsius verbis, adferentis, Hippocrateum de salubri diaeta et de natura humana librum hoc modo in unum esse conflatos, hic enarrabo: *ἐν τῷ κατὰ τοὺς Ἀταλικούς τε καὶ Πτολεμαίικους βασιλέας χρόνῳ πρὸς ἀλλήλους ἀντιφιλοτιμουμένους περὶ κτήσεως βιβλίων, ἢ περὶ*

τὰς ἐπιγραφὰς τε καὶ διασκευὰς αὐτῶν, ἤρξατο γίνεσθαι
 ῥαδιουργία τοῖς ἕνεκα τοῦ λαβεῖν ἀργύριον ἀναφέρουσιν,
 ὡς τοὺς βασιλεῖς, ἀνδρῶν ἐνδόξων συγγράμματα. ^{e)} Qui-
 nam vero libri Hippocratei temporibus regum Attali-
 corum et Ptolemaicorum confecti fuerint, praeter hunc,
 quem Galenus memoravit, incertum est. Librum etiam
 de humoribus his ipsis temporibus, ut major evaderet,
 variis a librariis additamentis esse auctum, Galenus probat
 in comment. I. in libr. de humorib. p. 509. to. VIII.
 ed. Chart. Facile etiam fieri potuisse, ut bibliotheca
 Alexandrina cum a Jul. Caesaris militibus incensa con-
 flagrasset, malivolorum hominum studio integris Hip-
 pocratis libris surrogarentur alieni, Grunerus ^{f)} putat.
 Tandem etiam quaedam manifeste spuria in Hippocratis
 operibus leguntur, v. g. Hippocratis ad Demetrium re-
 gem de sanitate tuenda epistola, nec non epistola ejus-
 dem argumenti ad Antiochum regem libellusque ad Mae-
 cenatem de sanitate tuenda, ut reliquos hujus generis,
 quos infra enarrabo, omittam. Exempla adeo existunt
 libellorum, Hippocratis nomen gerentium, pluribus
 elapsis post Christum natum saeculis conscriptorum.

VIII.

Frequentius tandem in scriptis Hippocratis, quam
 fere aliorum, accidit, ut textus temere mutaretur,
 quod Dioscoridem et Artemidorum Capitonem inprimis
 fecisse, GALENUS testatur ^{g)} variaque, quae Hippocra-

e) In praef. ad Comm. II. in Hipp. libr. de nat. hom. to. III.
 p. 128. ed. Chart.

f) Censur libr. Hippocr. sect. I. §. 2. p. 5.

g) Comm. I. in libr. de nat. hom. p. 4. to. V. Comm. II.
 in libr. de morb. epid. p. 459. et pluribus locis, quae collegit
 VILLOISON. in prolegom. ad Hom. II. c. scholiis cod. Ven.
 p. 36. sq. multusque est de mendis in antiquissimis Hippocratis
 exemplaribus, de interpolatoribus ac corruptoribus textus Hip-
 pocrat. causisque corruptelae. HARLES.

tis non sunt, textui interponerentur. Quod aphorismis prae aliis accidit, aliisque quibusdam libris, ad σημειωτικὴν pertinentibus.

IX.

Quum itaque et copiosa occasio fuerit librorum spuriorum veris atque genuinis libris Hippocratis inferendorum, et ipsum spuriorum librorum Hippocrateorum numerum exiguum esse non debere, jam ex dictis intelligatur, quod et AUGUSTINUS jam probavit libro contra Faustum XXII. c. 6. dicens: *Nonne sub HIPPOCRATIS, nobilissimi medici, nomine quidam libri prolati, in auctoritatem a medicis recepti non sunt, nec eos adjuvit nonnulla similitudo rerum atque verborum, quando comparati eis, quos vere HIPPOCRATIS esse constaret, impares judicati sunt*, plurimum interest, ut notas, quibus veri Hippocratei libri distinguantur, enarremus. Eaeque notae partim ex ipsis libris, quos Hippocratem vere scripsisse constat, desumuntur, partim ex antiquissimorum auctorum testimoniis. Ad priores quod attinet, libri ab Hippocrate conscripti continent morborum descriptiones atque historias, plane secundum naturam expressas, causas eorundem manifestas (ut adeo, ubi abditas, quas dogmatici post Hippocratem introducebant, enarratas legeris in libro Hippocrateo, aut alia, quae in aegris manifesta non sunt, ad θεωρίαν spectantia, certo credere possis, eum non esse Hippocratis) et ex iisdem historiis atque descriptionibus deductas propositiones, ut plurimum generales, non facile sibi ipsis contradicentes, et quas universaliter veras Hippocrates dixit, raro in quibusdam tantum morbis aegrisve, sed in omnibus veras. (Vid. ANT. PIMBIOLI, Comitum Inghelfredi, orat. Hippocrates systemata neque conflat, neque admittit, sed solas observationes est consecutus. Patav. 1764. 4.) Et haec Hippocrates tradidit oratione perbrevis, unde Galeno non raro βρα-

χνλόγος dictus, ^{h)} nervosa talique, ut paucis verbis plurima subinde comprehendat. Quam ob causam Galenus etiam verissime monuit: *εἰ μὲν τὰ σαφῶς ὑπ' Ἱπποκράτους γεγραμμένα μὴ νοήσας κατὰ τὴν πρώτην ἐπιβολὴν καὶ δις, καὶ τρίς, καὶ πλεονάκις ἀναγνώτω, προσέχων τὸν νοῦν· εἰ γὰρ τοῦτο ποιήσῃ, πάντως ταῦτ' ἐννοήσει σαφῶς ἐρμηνεύομενον.* ⁱ⁾ Dialecto Hippocrates, Doricus utut patria, jonica vel attica veteri, et quidem, AELIANO narrante, ^{k)} Democriti gratia, vel potius, quod hanc dialectum, tanquam suaviorem, pluribus probari sciret. Quidam tamen ejus libri dialecto jonica puriore, quidam minus pura, scripti sunt, omnesque libri doricæ voces atticasque continent non paucas. ^{l)}